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Der foretages besparelser på kontoen kontorhold og fremmede tjenesteydelser. 

Til nr. 2215 

Med en afvikling af indkomstskatten er der ikke behov for fortsat indkomstskatteplyn- 
dringsudvikling. 

Til nr. 2216 

Fremskridtsforslaget om at begrænse skattesagernes antal, jfr. »Fremskridt« nr. 2, 1974, 
side 14, vil give landskatteretten rolige fremtidsperspektiver. 

Der skal i øvrigt gennemføres en gennemgribende rationalisering i administrationen, og der 
skal foretages besparelser på kontiene for særskilt vederlæggelse, overarbejdsbetaling og 
særlige ydelser. Desuden begrænses tjenesterejser og befordring. 

Til nr. 2217 

Så langt den største del af skatteforvaltningen påbegyndes afviklet, nemlig den del, der er 
beskæftiget med indkomst- og formueproblemer, hvilket skønsmæssigt udgør 80 pet. Alene 
det forhold, at pensionister, studerende, mindre landbrugere og andre lavtlønsgrupper bliver 
fritaget for at betale skat p.g.a. det forhøjede bundfradrag betyder, at en stor del af admini- 
strationen bliver overflødig. Der gennemføres i øvrigt en gennemgribende rationalisering i 
skatteforvaltningerne, og der foretages besparelser på særskilt vederlæggelse, overarbejdsbeta- 
ling, merarbejdsbetaling, særlige ydelser, og kontoen for tjenesterejser og befordring nedsæt- 
tes betydeligt. 

Til nr. 2218 

Der gennemføres en rationalisering af administrationsapparatet, ligesom der skæres ned på 
kontiene: Særskilt vederlæggelse, særlige ydelser, overarbejdsbetaling. 

Kontoen for tjenesterejser og befordring nedsættes med 40 procent. 

Til nr. 2219 

Bygningsarbejderne i Århus, Rønne, Esbjerg, København SV og Næstved igangsættes ikke. 

Til nr. 2220 

Det økonomiske sekretariat nedlægges omgående pr. l. januar 1981. Grunden hertil er, at 
det økonomiske sekretariats publikationer i den forløbne periode har været mere vildledende 
end vejledende. 

Hertil kommer, at det økonomiske sekretariats udgifter overvejende består af overflødige 
udgifter såsom merarbejdsbetaling, overarbejdsbetaling, særlige ydelser, tjenestetejser, 
kommissioner og udvalg, fremmede tjenesteydelser o. lign. 

Det økonomiske sekretariat har hovedsagelig tjent som overflødige, ekstra ben for i 
forvejen velaflagte offentligt ansatte. 

Til nr. 2221 

Da dét økonomiske sekretariat jfr. bemærkninger til 01.01. nedlægges, forekommer der 
heller ikke længere indtægter. 

Til nr. 2222 

Jfr. ændringsforslagene til folketinget, hvor der vil blive oprettet et egentligt lovmodelar- 
bejdesekretariat, vil en del af arbejdet, som i dag udføres i økonomiministeriet, blive overflø- 
digt. 


